
Tipo de Contrato Obras
Subtipo Construcción
Lugar de ejecución ES62 Región de Murcia San Javier

Valor estimado del contrato 2.330.729,66 EUR.
Importe 2.820.182,89 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.330.729,66 EUR.
Plazo de Ejecución

4 Mes(es)
Observaciones: El inicio del plazo de ejecución del
contrato comenzará con el acta de comprobación del
replanteo

Anuncio de licitación
Número de Expediente 9591/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-06-2022 a
las 14:25 horas.

Proyecto de Renovación Urbana de la Avenida de Balsicas. San Javier - Next Generation EU

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
45233200 - Trabajos diversos de pavimentación.
31158100 - Cargadores de baterías.
34928400 - Mobiliario urbano.
45231000 - Trabajos de construcción de tuberías, líneas de comunicación y líneas de conducción eléctrica.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Por la necesidad de ejecutar el proyecto en los plazos establecidos en la concesión
de los fondos procedentes del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia que lo financia, que debe de estar
finalizado a 31 de diciembre de 2022, ello impide la tramitación ordinaria de los procedimientos de licitación, procediendo
aplicar la tramitación urgente del expediente prevista en el artículo 119 LCSP 2017, con las especialidades establecidas en el
artículo 50 del RDL 36/2020.
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CM%2BnmwMYh6rnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de San Javier
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.sanjavier.es/es/ayuntamiento-perfil-del-contratante
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NWrDAcHyVnUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CM%2BnmwMYh6rnSoTX3z%2F7wA%3D%3D
http://www.sanjavier.es/es/ayuntamiento-perfil-del-contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NWrDAcHyVnUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


LugarApertura Sobre Único

Recepción de Ofertas

Ayuntamiento de San Javier
Sitio Web https://www.sanjavier.es/

Dirección Postal

Plaza España, 3
(30730) San Javier España

Dirección de Visita

Pl. de España, 3 30730 SAN JAVIER (Murcia)
(30730) SAN JAVIER España

Contacto

Correo Electrónico contratacion@sanjavier.es

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/07/2022 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Ayuntamiento de San Javier
Sitio Web https://www.sanjavier.es/

Dirección Postal

Plaza España, 3
(30730) San Javier España

Dirección de Visita

Pl. de España, 3 30730 SAN JAVIER (Murcia)
(30730) SAN JAVIER España

Contacto

Correo Electrónico contratacion@sanjavier.es

Proveedor de Pliegos

Ayuntamiento de San Javier
Sitio Web https://www.sanjavier.es/

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/07/2022 a las 23:00

Dirección Postal

Plaza España, 3
(30730) San Javier España

Dirección de Visita

Pl. de España, 3 30730 SAN JAVIER (Murcia)
(30730) SAN JAVIER España

Contacto

Correo Electrónico contratacion@sanjavier.es

Contacto

Teléfono +34 968573700
Correo Electrónico contratacion@sanjavier.es

Dirección Postal

Plaza de España, 3
(30730) San Javier España
ES620

Otros eventos

https://www.sanjavier.es/
https://www.sanjavier.es/
https://www.sanjavier.es/


Salón de actos del Ayuntamiento de San Javier

Dirección Postal

Pl. de España, 3 30730 SAN JAVIER (Murcia)
(30730) SAN JAVIER España

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 12/07/2022 a las 00:00 horas
Archivo Electrónico “Único”: Documentación
Administrativa, Proposición Económica y Documentación
Cuantificable de Forma Automática

Tipo de Acto : Privado

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Objeto del Contrato: Proyecto de Renovación Urbana de la Avenida de Balsicas. San Javier - Next Generation
EU

Valor estimado del contrato 2.330.729,66 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.820.182,89 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.330.729,66 EUR.

Clasificación CPV
45233200 - Trabajos diversos de pavimentación.
31158100 - Cargadores de baterías.
34928400 - Mobiliario urbano.
45231000 - Trabajos de construcción de tuberías, líneas de comunicación y líneas de conducción eléctrica.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Observaciones: El inicio del plazo de ejecución del contrato comenzará con el acta de comprobación del replanteo

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Región de Murcia
Código de Subentidad Territorial ES62

Dirección Postal

Avenida de Balsicas
(30730) San Javier España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : Sí
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Eliminar desigualdades entre el hombre y la mujer - Compromiso de promover acciones para eliminar desigualdades entre
el hombre y la mujer
Consideraciones de tipo social - Compromiso de emplear en la plantilla que ejecutará el contrato al menos un 5% de
personas con discapacidad igual o superior al 33%, siempre que dicha capacidad sea compatible con las funciones a
desempeñar (mínimo un trabajador)

Condiciones de Licitación

Se utilizará pedido electrónico
Se utilizará el pago electrónico

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Clasificación empresarial solicitada

G*-4-Viales y pistas(superior a 840.000 euros e inferior o igual a 2.400.000 euros)

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Según Cláusula 8ª del PCAP
No prohibición para contratar - La inscripción en el Registro Oficial de Licitadores y Empresas Clasificadas del Sector Público



acreditará a tenor de lo en él reflejado y salvo prueba en contrario, las condiciones de aptitud del empresario en cuanto a su
personalidad y capacidad de obrar, representación, habilitación profesional o empresarial, solvencia económica y financiera
y técnica o profesional, clasificación y demás circunstancias inscritas, así como la concurrencia o no concurrencia de las
prohibiciones de contratar que deban constar en el mismo

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Será requisito indispensable que el empresario disponga de la siguiente clasificación: Grupo G, Sub
grupo 4, Categoría 3

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Será requisito indispensable que el empresario disponga de la siguiente clasificación: Grupo G, Sub
grupo 4, Categoría 3

Preparación de oferta

Sobre Sobre Único
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Evento de Apertura Apertura Sobre Único
Descripción Archivo Electrónico “Único”: Documentación Administrativa, Proposición Económica y Documentación
Cuantificable de Forma Automática

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1 a.- Menor precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: Se puntuará favorablemente atendiendo a la oferta económica más ventajosaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

1 b.- Mejora 1
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: el suministro y colocación de 2 marquesinas de autobús de 4 metros de longitud, fabricadas enExpresión de evaluación 

acero inoxidable en sustitución de las proyectadas
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

1 c.- Mejora 2
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: la ejecución de una zona de Sistema de Drenaje Urbano Sostenible con un espacio lúdico conExpresión de evaluación 

información medioambiental creado junto al acceso al Camping La Encina
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

1 d.- Mejora 3
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: la ejecución de un punto más de recarga de vehículos eléctricosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

1 e.- Mejora 4
: OtrosSubtipo Criterio 

: 22Ponderación 



: la restitución de tramo de la red de telecomunicaciones en el sur de la actuación, usando gravaExpresión de evaluación 
drenante para SUDS

: 0Cantidad Mínima 
: 22Cantidad Máxima 

1 f.- Mejora
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: la mejora de partida de comunicaciónExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

1 g.- Mejora 6
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: la mejora de Partida alzada de realización de servicios audiovisualesExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Fondos NextGeneration EU

Subcontratación permitida

Se autoriza la subcontratación parcial de las prestaciones accesorias objeto del contrato en los términos y con las condiciones
que establece el artículo 215 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000008888813 |  2022-887240 | Wed, 22 Jun 2022 14:25:07:418 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
99807888607496141374497797961506646088 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


